
Junta de 
Freguesia  

Poiares - Santo 
André

fevereiro 24

Data Local Descrição
Tempo 

Dispensado
Observações

Limpeza da Povoação: Rua Padre José Vicente Gomes de Moura
Limpeza da Povoação: Rua Portela da Abraveia
Limpeza da Povoação: Caminho Fonte do Braçal
Limpeza da Povoação: Caminho entre a Fonte e a Rua Padre JVG Moura

Cemitério Conclusão dos trabalhos do funeral da sepultura 40
Limpeza da Povoação: Rua Vale das Flores
Limpeza da Povoação: Caminho dos Lameiros
Limpeza da Povoação: Travessa das Estradas Reais

Vale de Vaz e Póvoa da Abraveia Recolha de pastos
Agrupamento Recolha de sobrantes
Vale de Vaz Colocação de tout venant em buraco na Rua Vale das Flores
Cemitério Limpeza dos Corredores

Catraia Soprar e apanhar folhas no recinto / estrada
Ferreira Limpeza do busto 

Póvoa da Abraveia Colocação de tout venant
Catraia Continuação dos trabalhos no recinto da capela N.S. Necessidades 3

Cemitério/Catraia Tout venant para obra 1
Limpeza da Povoação: Travessa das Estradas Reais 3
Limpeza da Povoação: Rua do Cabeço 2

Catraia Continuação dos trabalhos no recinto da capela N.S. Necessidades 3
Vale de Vaz Limpeza da Povoação: Rua do Cabeço

Limpeza da Povoação: Rua dos Artesãos
Limpeza da Povoação: Beco do Bogalhal
Limpeza da Povoação: Rua do Bogalhal

Catraia Continuação dos trabalhos no recinto da capela N.S. Necessidades

Vale de Vaz, Zona Industrial e Cabeças Recolha de pedras, tubo e colchão

Limpeza da Povoação: Rua dos Artesãos
Limpeza da Povoação: Bairro Dr. M. Martins Vicente
Limpeza da Povoação: Rua José Maria Simões
Limpeza da Povoação: Beco dos Pinheirais

Catraia Continuação dos trabalhos no recinto da capela N.S. Necessidades 3
Vale de Vaz e Bogalhal Recolha de Pastos 3

Cemitério Limpeza e manutenção 1
Bairro da Ferreira Limpeza da calçada junto ao busto 2

Catraia Limpeza da Povoação: Rua Nª Sª das Necessidades
Risca Silva Limpeza da Povoação: Rua dos Combatentes da Guerra do Ultramar

Vale de Vaz Biotriturador 1
Limpeza da Povoação: Beco Fonte da Aldeia
Limpeza da Povoação: Bairro Novo

Limpeza de 
povoações

08/02/2024

Relatório de atividade mensal

7

3

2+2

7

02/02/2024

1+1

3

7

Póvoa da Abraveia

Vale de Vaz

01/02/2024

Vale de Vaz
05/02/2024

Bogalhal
06/02/2024

07/02/2024

09/02/2024

7
2+2

3

3

1+2

Bogalhal

7

2+2

7

Pinheirais/Avessada

7



Limpeza da Povoação: Rua João Pedroso Lima
Limpeza da Povoação: Rua José Maria Simões

Cemitério Limpeza e manutenção
Limpeza da Povoação: Rua Padre José Vicente Gomes de Moura
Limpeza da Povoação: Rua do Outeiro
Limpeza da Povoação: Perpendicular à Rua Padre J.V. Gomes de Moura
Limpeza da Povoação: Escola P. Abraveia
Limpeza da Povoação: Beco Portela da Abraveia
Limpeza da Povoação: Rua João Pedroso de Lima
Limpeza da Povoação: Beco do Fado
Limpeza da Povoação: Rua dos Combatentes da Guerra do Ultramar
Limpeza da Povoação: Caminho das Estradas Reais
Limpeza da Povoação: Rua Padre José Vicente Gomes de Moura
Limpeza da Povoação: Rua do Outeiro
Limpeza da Povoação: Caminho entre Rua do Outeiro e Rua Portela da Abraveia
Limpeza da Povoação: Beco do Cabecinho

Pinheiro Limpeza da Povoação: Rua da Santa
Segundeira Limpeza da Povoação: Rua dos Combatentes da Guerra do Ultramar 2+2

Limpeza da Povoação: Rua da Santa
Limpeza da Povoação: Largo da Capela
Limpeza da Povoação: Rua do Soito

Segundeira Limpeza da Povoação: Rua dos Combatentes da Guerra do Ultramar
Segundeira/Cabecinhos Recolha de pasto e terras

Cemitério Funeral da sepultura 499 3
Vale de Vaz Biotriturador 1

Limpeza da Povoação: Rua dos Combatentes da Guerra do Ultramar
Limpeza da Povoação: Rua do Serralheiro
Limpeza da Povoação: Rua da Azenha
Limpeza da Povoação: Rua Padre José Vicente Gomes de Moura
Limpeza da Povoação: Rua do Pinheiro
Limpeza da Povoação: Caminho Fonte da Pega
Caminho entre Rua do Pinheiro e Largo da Capela
Limpeza da Povoação: Rua Casal da Tapada
Limpeza da Povoação: Largo do Casal da Tapada
Limpeza da Povoação: Cantinho do Tapada 

Cemitério Limpeza e manutenção
Segundeira Limpeza da Povoação: Rua da Azenha

Vale do Lobo Limpeza da Povoação: Rua Vale do Lobo
Safaíl Limpeza da Povoação: Travessa do Safaíl
Venda Limpeza da Povoação: Rua da Venda

Limpeza da Povoação: Caminho entre Rua do Pinheiro e Largo da Capela
Limpeza da Povoação:  Largo do Feijoeiro
Limpeza da Povoação: Rua Vale Salgueiro

Vale da Clara Colocação de tout venant na Valeta da Rua Vale da Clara 2
Limpeza da Povoação: Travessa do Canto
Limpeza da Povoação: Rua da Venda

Cemitério Deservagem, limpeza de passeios e arranjo sepulturas 834 e 836 1+2
Vale da Clara Cimentar valeta da Rua Vale da Clara 3

Venda Rua da Venda

14/02/2024

20/02/2024

21/02/2024

Pinheiro

Casal da Tapada
19/02/2024

12/02/2024

Risca Silva/ Cabecinhos

7

2+2

3

Pinheiro
15/02/2024

2+2

3
7

16/02/2024
Segundeira

7
2+1

7

Póvoa da Abraveia
3

Póvoa da Abraveia

Avessada/Pinheirais

3

2+2

7

1+2Pinheirais/Avessada

7

3

2Venda

7

Pinheiro



Limpeza da Povoação: Caminho das Hortas
Limpeza da Povoação: Beco das Hortas
Limpeza da Povoação: Rua do Valeiro

Cabecinhos, Segundeira, Venda, 
Safaíl, Póvoa da Abraveia e Pinheiro

Recolha de pasto 3

Limpeza da Povoação:  Rua do Valeiro
Limpeza da Povoação:  Rua Vale Verde

Cemitério Limpeza e manutenção
Valeiro das Hortas e Ribeira do 

Moinho
Recolha de pastos

Vale de Vaz Biotriturador 1
Limpeza da Povoação: Rua da Bela Vista 1+2
Limpeza da Povoação: Rua dos Ferradores
Limpeza da Povoação: Rua dos Palheiros

Cemitério Limpeza e manutenção
Limpeza da Povoação:Rua dos Ferradores
Limpeza da Povoação:Rua da Bela Vista
Recolha de pasto e limpeza junto aos ecopontos
Limpeza da Povoação:Rua das Flores
Limpeza da Povoação:Rua de Passaria + largo
Limpeza da Povoação: Rua das Carvalhas
Limpeza da Povoação: Rua Vale Senhor
Limpeza da Povoação: Largo da Alveirinha
Limpeza da Povoação: Rua da Casa Nova

Vale de Vaíde Intervenção SOS - desobstrução de manilha
Vale Vaqueiro Recolha de monos

Valeiro das Hortas Limpeza da Povoação: Rua Vale Verde
Limpeza da Povoação: Rua das Flores
Limpeza da Povoação:Rua da Capela

Bairro da Ferreira Limpeza da Povoação: Limpeza do busto 
Limpeza da Povoação: Rua da Casa Nova
Limpeza da Povoação: Rua Ponte da Moenda

Paço de Baixo Limpeza da Povoação: Rua Paço de Baixo
Limpeza da Povoação: Rua Paço de Cima
Limpeza da Povoação: Beco do Regatinho
Limpeza da Povoação: Rua Nª Srª das Necessidades
Parque junto à capela Nª Srª das Necessidades
Limpeza da Povoação: Rua Nª Srª da Boa Sorte
Limpeza da Povoação: Rua do Vimieiro
Limpeza da Povoação: Rua do Alambique
Limpeza da Povoação: Rua Nª Srª das Necessidades
Limpeza da Povoação: Rua Sophia Mello Breyner
Limpeza da Povoação: Rua do Cabouco

Sede Limpeza do parque de estacionamento e zona das máquinas
Estaleiros Entrega de monos
Cemitério Trator e retirar pedra da sepultura 521

02/02/2024 Recinto da capela NS Necessidades Receção participantes do 10º Passeio Off road 18h00 Presidente
03/02/2024 Bombeiros 10º Passeio Off road 18h00 PresidentePresenças em 

21/02/2024

Couchel

Ribeira do Moinho
26/02/2024

22/02/2024

29/01/2024

7

2+2Valeiro das Hortas

7
3

2+2

Cabeças

Paço de Cima

Catraia

7

3

2+2

7

3

2+1

Valeiro das Hortas
7

2+2

Ribeira do Moinho

23/02/2024

2+1

3

7

Couchel

Cabeças

27/02/2024 7

3

3+1

28/02/2024

Cabeças

Catraia



04/02/2024 CCP Receção Missão País 10h00 Presidente
19/02/2024 CCP Cerimónia de  Graduações de Cinto Negro e Castanho 19h15 Presidente

05/02/2024 Municipio Reunião da Comissão não Permanente - Bolsa de Agentes Eleitorais - 2024 17h00 - 17h30 Presidente

15/02/2024 Junta Reunião de designação dos membros das mesas eleitorais 19h30 - 20h15 Presidente

21/02/2024 Junta Reunião com nucleo fundador da ZIF 12h10-12h30 Presidente

23/02/2024 Junta Reunião do executivo 19h30 Executivo

Junta Reunião SIADAP 14h00-17h00 Presidente

CCP Assembleia Municipal 18h00 Presidente

07/02/2024 X edição do Poiares Trail
25/02/2024 Pilotos Poiarenses brilham em Rally Serras de Fafe 2024.

Apoio nas licenças das queimas
Apoio confirmação do agregado familiar e confirmação de faturas 

Apoio na submissão do vale eficiência

Formação de renovação de aplicador de fitofármacos

Presenças em 
eventos

Presenças em 
reuniões

Publicações  
On-Line 

(Facebook e 
Site)

Outras 
atividades 
diversas

Site

Facebook

Atualização dos documentos e informação no site - Atas, Protocolos, Editais  42780 visualizações até 23-02-2024

Fevereiro

27/02/2024


