

Relatório de atividade mensal

fevereiro 24

André	Data	Local	Descrição	Tempo Dispensado	Observações
	01/02/2024	Póvoa da Abraveia	Limpeza da Povoação: Rua Padre José Vicente Gomes de Moura		
			Limpeza da Povoação: Rua Portela da Abraveia		3
		Fovoa da Abraveia	Limpeza da Povoação: Caminho Fonte do Braçal		3
			Limpeza da Povoação: Caminho entre a Fonte e a Rua Padre JVG Moura	7	
		Cemitério	Conclusão dos trabalhos do funeral da sepultura 40] '	
		Vale de Vaz	Limpeza da Povoação: Rua Vale das Flores		2+2
			Limpeza da Povoação: Caminho dos Lameiros		2+2
			Limpeza da Povoação: Travessa das Estradas Reais		
	02/02/2024	Vale de Vaz e Póvoa da Abraveia	Recolha de pastos		
		Agrupamento	Recolha de sobrantes		3
		Vale de Vaz	Colocação de tout venant em buraco na Rua Vale das Flores		3
		Cemitério	Limpeza dos Corredores	7	
		Catraia	Soprar e apanhar folhas no recinto / estrada		
		Ferreira	Limpeza do busto		1+1
		Póvoa da Abraveia	Colocação de tout venant		
	05/02/2024	Catraia	Continuação dos trabalhos no recinto da capela N.S. Necessidades		3
		Cemitério/Catraia	Tout venant para obra	1 <u>,</u> [1
			Limpeza da Povoação: Travessa das Estradas Reais	7	3
		vale de vaz	Vale de Vaz Limpeza da Povoação: Rua do Cabeço		2
		Catraia	Continuação dos trabalhos no recinto da capela N.S. Necessidades		3
	06/02/2024	Vale de Vaz	Limpeza da Povoação: Rua do Cabeço		
			Limpeza da Povoação: Rua dos Artesãos 7	7	
		Bogalhal	Limpeza da Povoação: Beco do Bogalhal		2+2
			Limpeza da Povoação: Rua do Bogalhal		
		Catraia	Continuação dos trabalhos no recinto da capela N.S. Necessidades		
Limpeza de povoações -	07/02/2024	Vale de Vaz, Zona Industrial e Cabeças		7	3
			Limpeza da Povoação: Rua dos Artesãos		
			Limpeza da Povoação: Bairro Dr. M. Martins Vicente		
		Bogalhal	Limpeza da Povoação: Rua José Maria Simões		2+2
			Limpeza da Povoação: Beco dos Pinheirais		
		Catraia	Continuação dos trabalhos no recinto da capela N.S. Necessidades		3
	08/02/2024	Vale de Vaz e Bogalhal	Recolha de Pastos	7	3
		Cemitério	Limpeza e manutenção		1
		Bairro da Ferreira	Limpeza da calçada junto ao busto		2
				+	
		Catraia	Limpeza da Povoação: Rua Nª Sª das Necessidades		3
		Risca Silva	Limpeza da Povoação: Rua dos Combatentes da Guerra do Ultramar		
	00/02/2024	Vale de Vaz	Biotriturador	7	1
	09/02/2024		Limpeza da Povoação: Beco Fonte da Aldeia	'	
		Dinhairais/Avassada	Limpeza da Povoação: Bairro Novo		1±7

	r IIIIIcii ais <i>j r</i> ivessaua	Limpeza da Povoação: Rua João Pedroso Lima		174
		Limpeza da Povoação: Rua José Maria Simões		
	Cemitério	Limpeza e manutenção		
		Limpeza da Povoação: Rua Padre José Vicente Gomes de Moura		
		Limpeza da Povoação: Rua do Outeiro		3
	Póvoa da Abraveia	Limpeza da Povoação: Perpendicular à Rua Padre J.V. Gomes de Moura		3
40/00/0004		Limpeza da Povoação: Escola P. Abraveia	_	
12/02/2024		Limpeza da Povoação: Beco Portela da Abraveia	7	
		Limpeza da Povoação: Rua João Pedroso de Lima		
	Avessada/Pinheirais	Limpeza da Povoação: Beco do Fado		
		Limpeza da Povoação: Rua dos Combatentes da Guerra do Ultramar		2+2
	Risca Silva/ Cabecinhos	Limpeza da Povoação: Caminho das Estradas Reais		
		Limpeza da Povoação: Rua Padre José Vicente Gomes de Moura		
		Limpeza da Povoação: Rua do Outeiro		
	Póvoa da Abraveia	Limpeza da Povoação: Caminho entre Rua do Outeiro e Rua Portela da Abraveia		3
14/02/2024		Limpeza da Povoação: Beco do Cabecinho	7	
	Pinheiro	Limpeza da Povoação: Rua da Santa		
	Segundeira	Limpeza da Povoação: Rua da Santa Limpeza da Povoação: Rua dos Combatentes da Guerra do Ultramar		2+2
	Segundena	Limpeza da Povoação: Rua da Santa		2+2
	Pinheiro	• • •		3
15/02/2024	Filliello	Limpeza da Povoação: Largo da Capela	7	
15/02/2024	C d - i	Limpeza da Povoação: Rua do Soito	/ _	
	Segundeira	Limpeza da Povoação: Rua dos Combatentes da Guerra do Ultramar		2+2
	Segundeira/Cabecinhos	Recolha de pasto e terras		2
	Cemitério	Funeral da sepultura 499		3
45 (00 (0004	Vale de Vaz	Biotriturador		1 2+1
16/02/2024	6 1 :	Limpeza da Povoação: Rua dos Combatentes da Guerra do Ultramar	7	
	Segundeira	Limpeza da Povoação: Rua do Serralheiro		
		Limpeza da Povoação: Rua da Azenha		
		Limpeza da Povoação: Rua Padre José Vicente Gomes de Moura		
	Pinheiro	Limpeza da Povoação: Rua do Pinheiro		
		Limpeza da Povoação: Caminho Fonte da Pega		
		Caminho entre Rua do Pinheiro e Largo da Capela		3
		Limpeza da Povoação: Rua Casal da Tapada		
19/02/2024	Casal da Tapada	Limpeza da Povoação: Largo do Casal da Tapada	7	
25,02,202		Limpeza da Povoação: Cantinho do Tapada		
	Cemitério	Limpeza e manutenção		2+2
	Segundeira	Limpeza da Povoação: Rua da Azenha		
	Vale do Lobo	Limpeza da Povoação: Rua Vale do Lobo		
	Safaíl	Limpeza da Povoação: Travessa do Safaíl		
	Venda	Limpeza da Povoação: Rua da Venda		
		Limpeza da Povoação: Caminho entre Rua do Pinheiro e Largo da Capela		
	Pinheiro	Limpeza da Povoação: Largo do Feijoeiro		3
		Limpeza da Povoação: Rua Vale Salgueiro		
20/02/2024	Vale da Clara	Colocação de tout venant na Valeta da Rua Vale da Clara	7	2
	Venda	Limpeza da Povoação: Travessa do Canto		2
	venua	Limpeza da Povoação: Rua da Venda		
	Cemitério	Deservagem, limpeza de passeios e arranjo sepulturas 834 e 836		1+2
	Vale da Clara	Cimentar valeta da Rua Vale da Clara		3
	Venda	Rua da Venda		

21/02/2024		Limpeza da Povoação: Caminho das Hortas	7	2+2
	Valeiro das Hortas	Limpeza da Povoação: Beco das Hortas		212
		Limpeza da Povoação: Rua do Valeiro		
22/02/2024	Cabecinhos, Segundeira, Venda, Safaíl, Póvoa da Abraveia e Pinheiro	Recolha de pasto	7	3
	Valeiro das Hortas	Limpeza da Povoação: Rua do Valeiro Limpeza da Povoação: Rua Vale Verde		2+2
	Cemitério	Limpeza e manutenção		
	Valeiro das Hortas e Ribeira do Moinho	Recolha de pastos		3
23/02/2024	Vale de Vaz	Biotriturador	7	1
	Ribeira do Moinho	Limpeza da Povoação: Rua da Bela Vista Limpeza da Povoação: Rua dos Ferradores Limpeza da Povoação: Rua dos Palheiros		1+2 2+1
	Cemitério	Limpeza e manutenção		
26/02/2024	Ribeira do Moinho	Limpeza da Povoação:Rua dos Ferradores Limpeza da Povoação:Rua da Bela Vista Recolha de pasto e limpeza junto aos ecopontos	7	3
	Couchel	Limpeza da Povoação:Rua das Flores Limpeza da Povoação:Rua de Passaria + largo		2+2
	Cabeças	Limpeza da Povoação: Rua das Carvalhas Limpeza da Povoação: Rua Vale Senhor Limpeza da Povoação: Largo da Alveirinha Limpeza da Povoação: Rua da Casa Nova		3
27/02/2024	Vale de Vaíde	Intervenção SOS - desobstrução de manilha	7	
27,02,2024	Vale Vaqueiro	Recolha de monos		3+1
	Valeiro das Hortas	Limpeza da Povoação: Rua Vale Verde		
	Couchel	Limpeza da Povoação: Rua das Flores Limpeza da Povoação:Rua da Capela		
	Bairro da Ferreira	Limpeza da Povoação: Limpeza do busto		
	Cabeças	Limpeza da Povoação: Rua da Casa Nova Limpeza da Povoação: Rua Ponte da Moenda		3
/ /	Paço de Baixo	Limpeza da Povoação: Rua Paço de Baixo		
28/02/2024	Paço de Cima	Limpeza da Povoação: Rua Paço de Cima Limpeza da Povoação: Beco do Regatinho	7	2+2
	Catraia	Limpeza da Povoação: Rua Nª Srª das Necessidades Parque junto à capela Nª Srª das Necessidades		
	Cabeças	Limpeza da Povoação: Rua Nª Srª da Boa Sorte Limpeza da Povoação: Rua do Vimieiro Limpeza da Povoação: Rua do Alambique		3
29/01/2024	Catraia	Limpeza da Povoação: Rua Nª Srª das Necessidades Limpeza da Povoação: Rua Sophia Mello Breyner Limpeza da Povoação: Rua do Cabouco	7	
	Sede	Limpeza do parque de estacionamento e zona das máquinas		2+1
	Estaleiros	Entrega de monos		
	Cemitério	Trator e retirar pedra da sepultura 521		
02/02/2024	Recinto da capela NS Necessidades	Receção participantes do 10º Passeio Off road	18h00	President
03/02/2024	Bombeiros	10º Passeio Off road	18h00	President

04/02/2024	ССР	Receção Missão País	10h00	Presidente	
19/02/2024	ССР	Cerimónia de Graduações de Cinto Negro e Castanho	19h15	Presidente	
05/02/2024	Municipio	Reunião da Comissão não Permanente - Bolsa de Agentes Eleitorais - 2024	17h00 - 17h30	Presidente	
15/02/2024	Junta	Reunião de designação dos membros das mesas eleitorais	19h30 - 20h15	Presidente	
21/02/2024	Junta	Reunião com nucleo fundador da ZIF	12h10-12h30	Presidente	
23/02/2024	Junta	Reunião do executivo	19h30	Executivo	
27/22/2224	Junta	Reunião SIADAP	14h00-17h00	Presidente	
27/02/2024	ССР	Assembleia Municipal	18h00	Presidente	
07/02/2024		X edição do Poiares Trail			
25/02/2024	Facebook	Pilotos Poiarenses brilham em Rally Serras de Fafe 2024.			
	Site	Atualização dos documentos e informação no site - Atas, Protocolos, Editais	42780 visualiz	42780 visualizações até 23-02-2024	
Fevereiro		Apoio nas licenças das queimas			
		Apoio confirmação do agregado familiar e confirmação de faturas			
		Apoio na submissão do vale eficiência			
		Formação de renovação de aplicador de fitofármacos			
	19/02/2024 05/02/2024 15/02/2024 21/02/2024 23/02/2024 27/02/2024	19/02/2024 CCP 05/02/2024 Municipio 15/02/2024 Junta 21/02/2024 Junta 23/02/2024 Junta 27/02/2024 CCP 07/02/2024 Facebook Site	19/02/2024 CCP Cerimónia de Graduações de Cinto Negro e Castanho 05/02/2024 Municipio Reunião da Comissão não Permanente - Bolsa de Agentes Eleitorais - 2024 15/02/2024 Junta Reunião de designação dos membros das mesas eleitorais 21/02/2024 Junta Reunião com nucleo fundador da ZIF 23/02/2024 Junta Reunião do executivo 27/02/2024 Junta Reunião SIADAP CCP Assembleia Municipal 07/02/2024 Facebook Pilotos Poiares Trail Pilotos Poiarenses brilham em Rally Serras de Fafe 2024. Site Atualização dos documentos e informação no site - Atas, Protocolos, Editais Apoio nas licenças das queimas Apoio confirmação do agregado familiar e confirmação de faturas Apoio na submissão do vale eficiência	19/02/2024 CCP Cerimónia de Graduações de Cinto Negro e Castanho 19h15 05/02/2024 Municipio Reunião da Comissão não Permanente - Bolsa de Agentes Eleitorais - 2024 17h00 - 17h30 15/02/2024 Junta Reunião de designação dos membros das mesas eleitorais 19h30 - 20h15 21/02/2024 Junta Reunião com nucleo fundador da ZIF 12h10-12h30 23/02/2024 Junta Reunião do executivo 19h30 27/02/2024 Junta Reunião SIADAP 14h00-17h00 Assembleia Municipal 18h00 07/02/2024 CCP Assembleia Municipal X edição do Poiares Trail Pilotos Poiarenses brilham em Rally Serras de Fafe 2024. Site Atualização dos documentos e informação no site - Atas, Protocolos, Editais 42780 visualis Apoio nas licenças das queimas Apoio confirmação do agregado familiar e confirmação de faturas Apoio na submissão do vale eficiência	